LICITAÇÃO, junto a empresa L M COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº. 46.673.313/0001-01, visando a
Contratação de empresa especializada para instalação e
manutenção  de  circuito  de  CFTV  no  prédio  sede  do
legislativo municipal de Boa Saúde/RN, no importe global
de R$: 3.600,00 (três mil  e seiscentos reais) mediante
contratação direta, após cotações de preços, realizadas
no mercado e acostadas nos autos do devido processo
supramencionado.

Boa Saúde/RN, 02 de agosto de 2022.

Paulo César Florêncio de Souza

Vereador Presidente

Publicado por:

[...]

No que tange a vantajosidade, a Pessoa
Jurídica  MARIA  DO  CEU  VIEIRA  REGIS-ME,  CNPJ:
00.498.325/0001-46  apresentou  a  proposta  mais
vantajosa,  dentre  as  pesquisas  realizadas,  tendo
apresentado o valor total de R$ 16.605,40 (dezesseis mil
e  seiscentos  e  cinco  reais  e  quarenta  centavos),
justificando-se,  portanto,  sua  escolha,  nos  termos  do
inciso II, art 24 da Lei Federal n 8.666, de 21 de junho de
1993 e suas alterações posteriores.

[...]

Federal  n  8.666,  e  Parecer  Jurídico  de  lavra  do  Dr.
Francisco  das  Chagas  Soares  de  Queiroz,  Procurador
Geral  da  Câmara  Municipal,  que  em  seu  bojo  fora
favorável à contratação junto à Pessoa Jurídica: MARIA DO
CEU  VIEIRA  REGIS-ME,  CNPJ:  00.498.325/0001-46,  no
valor total de R$ 16.605,40 (dezesseis mil e seiscentos e
cinco reais e quarenta centavos) pelo fornecimento dos
produtos em tela até 31 de dezembro de 2022, pelos
motivos expostos e em conformidade com as pesquisas
de preços apresentadas e acostadas aos autos, dentre as
quais a nominada empresa apresentou a proposta mais

[...]

correspondentes  para  pagamento  de  despesas  com
hospedagem e alimentação quando em deslocamento a
serviço desta Câmara no período citado.

Beneficiário -  José Ethel Stephan Usando Sales Canuto de
Moraes

Função - Vereador

Quantidade  - 1 e ½   (uma e meia)

Valor  -  R$  733,64  (setecentos  e  trinta  e  três  reais  e
sessenta e quatro centavos)

Destino -  Natal/RN

Data de Afastamento: 04 e 05 de agosto de 2022

Hora de Saída:            05h do dia 04 de agosto de 2022

Hora de Chegada:      21h do dia 05 de agosto de 2022

Roteiro: Superintendência do Banco do Brasil, à Av.

[...]

declaração de Dispensa, amparada no Art. 24, XXII, da Lei
federal 8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS  OS QUAIS  SERÃO DESTINADOS
PARA  O  APARELHAMENTO  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VEREADORES DE NÍSIA FLORESTA/RN, pelo valor de R$
17.290,00 (Dezessete Mil Duzentos e Noventa Reais).

Assim, nos termos do art. 26, da Lei nº  8.666/93, vem
comunicar  ao  Exmo.  Sr.  NILSON  MARCELO  LIMA  DE
MESQUITA,  PRESIDENTE,  da  presente  declaração,  para
que proceda, se de acordo, a devida ratificação.

Nísia Floresta/RN, 01 de agosto de 2022.

[...]

de dispensa de licitação a seguir:

OBJETO........:  AQUISIÇÃO DE MÓVEIS OS QUAIS SERÃO
DESTINADOS  PARA  O  APARELHAMENTO  DA  CÂMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE NÍSIA FLORESTA/RN.

CONTRATADO........:  M  V  PEDROZA  JUCÁ  -  CNPJ:
06.221.941/0001-31.

VALOR........:  R$  17.290,00  (Dezessete  Mil  Duzentos  e
Noventa Reais).

FUNDAMENTO LEGAL.........:  art.  24,  inciso II,  da Lei  n°
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Declaração  de  Dispensa  de  Licitação  emitida  pela
Comissão  de  Licitação  e  ratificada  pelo(a)  Sr(a)  NILSON
MARCELO LIMA DE MESQUITA, PRESIDENTE.